
ȚUL CONSTANȚA
PRIMĂRIA HORIA

PRIMAR

DISPOZIŢIA NR. _3

1 dA. tg 2023
Rectificarea actuluide căsătorie nr. 23 / 14.10.1981 privind pe LARION

GHEORGHE şi MAXIM MARIA

IONIȚĂ NICOLAE, primarul Comunei HORIA. județul Constanța, în urma
verificării actelor de stare civilă referitor act căsătorie nr. 23/14.10.1981. privind pe Larion
Gheorghe şi Maxim Maria şi având în vedere referatul ofițerului de stare civilă, avizat de
Direcţia Generală de Evidenţă a Persoanelor Constanţa cu adresa nr, D 9130 din 07.06.2023;

În temeiul dispoziţiilor cuprinseîn art.58 din Legea nr.119/1996 cu privire la actele de
stare civilă, republicată și cu modificările ulterioare, art.125 alin 2 din HG nr. 64/2011 pentru
aprobarea Metodologiei cu privire la aplicarea unitară a dispoziţiilor în materie de stare civilă

Şi în temeiul art. 155 alin. (2) lit. a) şi art. 196,alin. (1) lit. b) a Ordonanţei de urgenţă nr.
019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare.

DISPUN:

Art.1. Se rectifică actul de căsătorie nr. 23 din data de 14.10.1981, privind pe LARION
GHEORGHE și MAXIM MARIA, act încheiat la Horia.în sensul că :

- rubrica privind „„ prenumele tatălui soțului” „să se treacă „ TUDOSIE”
în locde „ TUDOSE 7,în exemplarul1 şi [1

Art.2. Ofiţerul de stare civilă va urmări aducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei
dispoziţii

Art.3. Secretarul general al comunei va urmări aducerea la cunoștință,a prezentei, tututor
factorilor interesaţi,în termenul prevăzut de lege.

Primar,
YONIŢĂ NICOLAE

Contrasemnează,
Secretarul general al comunei
SAVA IONELA-ADRIANA


